BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4069/LĐTBXH-TCDN
V/v phân bổ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng CBCCX thuộc Dự án “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn” năm 2015
	Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2014

Kính gửi: Bộ Nội vụ

Ngày 02/10/2014, Bộ Tài chính có Công văn số 14004/BTC-NSNN thông báo kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia Việc làm và Dạy nghề năm 2015 (trong đó có Dự án “Đào tạo nghề cho lao động nông thôn”) với tổng kinh phí vốn sự nghiệp tăng 3% so với mức kinh phí đã phân bổ năm 2014. Căn cứ số kinh phí năm 2015 được phân bổ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội đã đề xuất kinh phí thực hiện hoạt động đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã năm 2015 là 33,5 tỷ đồng (tăng 0,35 tỷ đồng so với năm 2014).

Trong khi chờ phương án phân bổ của Bộ Nội vụ, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tạm đưa phương án phân bổ kinh phí năm 2015 tại Bộ Nội vụ là 3,7 tỷ đồng (tăng 0,35 tỷ đồng so với năm 2014) và tại các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương là 29,8 tỷ đồng (bằng năm 2014).

Đề nghị Bộ Nội vụ căn cứ vào mức phân bổ kinh phí nêu trên để xây dựng nguyên tắc và tiêu chí phân bổ kinh phí; phương án giao mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ cụ thể cho các Bộ, ngành, địa phương và sớm gửi trực tiếp cho Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội để kịp thời tổng hợp chung trong phương án phân bổ ngân sách năm 2015./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ trưởng (để b/cáo);
- Lưu: VT, TCDN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Phi